12 января 2012 года
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2/2

заседания коллегии Управления по региональным тарифам
Администрации Волгоградской области
Председательствующий: А.Н.Дьяченко
Члены коллегии УРТ: О.В. Симонова, Т.Ф.Чернова, Т.Ю.Пономарева, Е.В.Коротенко. Присутствовали:
МУП "Водоканал" г.Урюпинск
- главный экономист
Ермакова О.В.
Об установлении тарифов на холодную воду (питьевая вода), услуги водоотведения и очистки сточных вод для потребителей МУП "Водоканал" г.Урюпинск
СЛУШАЛИ:
Ткачева М.Ю. - В УРТ Администрации Волгоградской области поступило заявление от
организации коммунального комплекса городского округа город Урюпинск Волгоградской
области об установлении тарифов на оказываемые МУП "Водоканал" услуги холодного
водоснабжения (питьевая вода), водоотведения и очистки сточных вод на 2012 год методом
индексации.
На  2011   год  постановлением   УРТ  Администрации   Волгоградской  области   от
15.12.2010 №32/9 (в ред. постановлений УРТ Администрации Волгоградской области от
18.05.2010 № 18/22) утверждены тарифы:
· на услуги холодного водоснабжения (питьевая вода) в размере 28,75 руб./мЗ       (без НДС);
· на услуги водоотведения и очистки сточных вод в размере 25,30 руб./мЗ (без НДС).

На 2012-2013 год тарифы на услуги холодного водоснабжения (питьевая вода), водоотведения и очистки сточных вод для потребителей МУП "Водоканал" г. Урюпинск рассчитаны методом индексации установленных тарифов.
Указанные индексы рассчитываются с использованием индексов, определяемых Министерством экономического развития Российской Федерации, и отражают изменение расходов организаций коммунального комплекса по отдельным статьям затрат с учетом долей соответствующих статей затрат в части объема финансовых потребностей для реализации организацией коммунального комплекса производственной программы, определенной применительно к отдельному виду деятельности этой организации.
При формировании тарифов на 2012-2013 год были учтены данные экспертного заключения по технической части и Сценарные условия функционирования экономики Российской Федерации и основные параметры прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов, разработанные Минэкономразвития России и одобренные на заседании Правительства РФ 21.04.2011г.
Объем электроэнергии, численность персонала, расходы на ГСМ, реагенты, а также капитальный ремонт и реконструкцию, материалы и запасные части были приняты по предложению эксперта отдела технической экспертизы УРТ Администрации Волгоградской области.
В результате проведенной индексации по статьям затрат тарифы на услуги холодного водоснабжения (питьевая вода), водоотведения и очистки сточных вод для потребителей МУП "Водоканал" г. Урюпинск на 2012-2013 год с календарной разбивкой составят:
	№ п/п
	Показатель
	Ед. измерения
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	холодное водоснабжение (питьевая вода)

	1.
	Объем выработки воды
	тыс. мЗ
	2510,00
	2510,00
	2510,00

	2.
	Объем реализации
	тыс. мЗ
	1850,00
	1850,00
	1850,00

	3.
	НВВ
	тыс. руб.
	53187,50
	53403,14
	55763,53

	водоотведение и очистка сточных вод

	1.
	Объем отведённых стоков
	тыс. мЗ
	1295,00
	1260,00
	1260,00

	2.
	Объем реализации
	тыс. мЗ
	1295,00
	1260,00
	1260,00

	3.
	НВВ
	тыс. руб.
	32763,50
	33021,90
	35727,49

	Группа потребителей
	Ед.изм.
	2011 год
	2012 год
	Прирост с 1 июля
%
	Прирост с , 1 сентября, %
	Прирост

средний,
%

	с 15 января
	c 1 июля
	с 1 сентября
	средний

	холодное водоснабжение (питьевая вода)

	Население (с НДС)
	руб./мЗ
	33,93
	33,93
	34,24
	34,24
	34,09
	0,95
	0,95
	0,47

	Бюджетные потребители
	руб./мЗ
	28,75
	28,75
	29,02
	29,02
	28,89
	0,95
	0,95
	0,47

	Прочие

потребители
	руб./мЗ
	28,75
	28,75
	29,02
	29,02
	28,89
	0,95
	0,95
	0,47

	Организации-перепродавцы
	руб./мЗ
	28,75
	28,75
	29,02
	29,02
	28,89
	0,95
	0,95
	0,47

	водоотведение и очистка сточных вод

	Население(с НДС)
	руб./мЗ
	29,85
	29,85
	31,65
	32,00
	30,87
	6,00
	10,80
	4,60

	Бюджетные потребители
	руб./мЗ
	25,30
	25,30
	26,82
	27,12
	26,16
	6,00
	7,18
	3,39

	Прочие потребители
	руб./мЗ
	25,30
	25,30
	26,82
	27,12
	26,16
	6,00
	7,18
	3,39

	Организации-перепродавцы
	руб./мЗ
	25,30
	25,30
	26,82
	27,12
	26,16
	6,00
	7,18
	3,39

	Группа потребителей

	Ед. изм.

	2012 год

	2013 год
	Прирост с 1 июля, %
	Прирост средний, %

	с 1 января
	с 1 июля
	средний

	холодное водоснабжение (питьевая вода)

	Население (с НДС)
	руб./мЗ
	34,24
	34,24
	36,98
	35,61
	8,00
	4,00

	Бюджетные потребители
	руб./мЗ
	29,02
	29,02
	31,34
	30,18
	8,00
	4,00

	Прочие потребители
	руб./мЗ
	29,02
	29,02
	31,34
	30,18
	8,00
	4,00

	Организации-перепродавцы
	руб./мЗ
	29,02
	29,02
	31,34
	30,18
	8,00
	4,00

	водоотведение и очистка сточных вод

	Население (с НДС)
	руб./мЗ
	32,00
	32,00
	34,56
	33,28
	8,00
	4,00

	Бюджетные потребители
	руб./мЗ
	27,12
	27,12
	29,29
	28,20
	8,00
	4,00

	Прочие потребители
	руб./мЗ
	27,12
	27,12
	29,29
	28,20
	8,00
	4,00

	Организации-перепродавцы
	руб./мЗ
	27,12
	27,12
	29,29
	28,20
	8,00
	4,00

В соответствии со Сценарными условиями функционирования экономики Российской Федерации, основными параметрами прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов, принятыми Министерством экономического развития Российской Федерации, рост платы граждан за коммунальные услуги в 2012 году с учетом предоставляемых из бюджетов различных уровней гражданам субсидий (льгот) должен сложиться на уровне, не превышающем 112% при сопоставимых условиях, т.е. без учета дополнительного прироста платы за счет увеличения объема потребления услуг по индивидуальным приборам учета, а также изменения набора коммунальных услуг (введения новых услуг). Рассчитанные тарифы:
- соответствуют финансовым потребностям для реализации производственной программы предприятия;